
 

  67 
 

 

 

Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

90 % žáků z Koreje podává výkon nad průměrným skórem Chile. Naopak pouze 10 % žáků 
z Chile podává výkon nad průměrným skóre Koreje (Tabulka V.2.2). Celkově více než dvě 
úrovně schopnosti (163 bodů) oddělují země s nejlepším (Singapur) a nejhorším (Kolumbie) 
výkonem v řešení problémů. Pouze asi dvacetina žáků ze čtyř nejlepších zemí a ekonomických 
celků podává výkon na stejné nebo nižší úrovni, jako je průměr země s nejhorším výkonem.  

Obrázek V.2.4 Výkon v řešení problémů mezi zúčastněnými zeměmi/ekonomickými 
celky (část 1/2) 

 

Poznámky:        
Členské státy OECD jsou uvedeny tučným černým písmem. Partnerské země a ekonomické celky jsou uvedeny tučným modrým písmem. Regiony jsou uvedeny černou kurzívou (členské státy 
OECD) nebo modrou kurzívou (partnerské země). 
"Italské administrativní regiony jsou seskupeny do větších geografických celků: Střed (Lazio, Marche, Toscana, Umbria), Severovýchod (Bolzano, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Trento, 
Veneto), Severozápad (Liguria, Lombardia, Piemonte, Valle d'Aosta), Jih (Abruzzo, Campania, Molise, Puglia), Jižní ostrovy (Basilicata, Calabria, Sardegna, Sicilia)." 
"Brazilské státy jsou seskupeny do větších geografických celků: Středozápadní region (Federal District, Goiás, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul), Severovýchodní region (Alagoas, Bahia, 
Ceará, Maranhão, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte, Sergipe), Severní region (Acre, Amapá, Amazonas, Pará, Rondônia, Roraima, Tocantins), Jihovýchodní region (Espírito 
Santo, Minas Gerais, Rio de Janeiro, São Paulo), Jižní region (Paraná, Rio Grande do Sul, Santa Catarina)." 
1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko v "kyperské otázce" svůj 
dosavadní postoj. 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky.  
Země, ekonomické celky a jiné subnárodní entity jsou řazeny sestupně podle průměrného výkonu při řešení problémů.  
Zdroj: OECD, Databáze PISA 2012.  

Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003573  

Horní umístění Spodní umístění Horní umístění Spodní umístění

Singapur 562 (1,2) 1 2

Korea 561 (4,3) 1 1 1 2

Japonsko 552 (3,1) 2 2 3 3

Macao (Čína) 540 (1,0) 4 6

Hongkong (Čína) 540 (3,9) 4 7

Šanghaj (Čína) 536 (3,3) 4 7

Tchaj-wan (Čína) 534 (2,9) 5 7

Severozápad (Itálie) 533 (8,6)

Západní Austrálie (Austrálie) 528 (4,0)

Severovýchod (Itálie) 527 (6,4)

Kanada 526 (2,4) 3 5 8 10

Teritorium hlavního města Austrálie (Austrálie) 526 (3,7)

Nový Jižní Wales (Austrálie) 525 (3,5)

Vlámské společenství (Belgie) 525 (3,3)

Victoria (Austrálie) 523 (4,1)

Austrálie 523 (1,9) 3 6 8 11

Finsko 523 (2,3) 3 6 8 11

Queensland (Austrálie) 522 (3,4)

Německojazyčné společenství (Belgie) 520 (2,6)

Jižní Austrálie (Austrálie) 520 (4,1)

Anglie (Velká Británie) 517 (4,2) 4 11 9 16

Estonsko 515 (2,5) 6 10 11 15

Střední Itálie 514 (10,8)

Severní teritorium (Austrálie) 513 (7,9)

Francie 511 (3,4) 6 14 11 19

Nizozemsko 511 (4,4) 6 16 11 21

Itálie 510 (4,0) 7 16 12 21

Česká  republika 509 (3,1) 7 15 12 20

Německo 509 (3,6) 7 16 12 21

Spojené státy 508 (3,9) 7 16 12 21

Belgie 508 (2,5) 9 16 14 21

Madrid (Španělsko) 507 (13,0)

Rakousko 506 (3,6) 8 17 13 22

Alentejo (Portugalsko) 506 (13,4)

Norsko 503 (3,3) 11 18 16 23

Irsko 498 (3,2) 15 19 20 24

Dánsko 497 (2,9) 16 20 21 25

Baskicko (Španělsko) 496 (3,9)

Portugalsko 494 (3,6) 17 20 22 26

Švédsko 491 (2,9) 18 21 23 27

Tasmánie (Austrálie) 490 (4,0)

Škála schopnosti řešit problémy

Průměrný skór SE 

Rozsah umístění

Země OECD Všechny země/ekonomické celky

http://dx.doi.org/10.1787/888933003573

